
 

 

 
Ai Componenti della Commissione 

All’Albo 
online Ad Amministrazione 

Trasparente 

Al sito WEB dell’istituzione scolastica 
ATTI 

 

OGGETTO:  DETERMINA APPROVAZIONE GRADUATORIA  DEFINITIVA TUTOR-ESPERTI 

Progetto Fondi Strutturali Europei –Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 

Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Azione: ESO4.6.A4 - Sottoazione: ESO4.6.A4.A 
  Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-335 

Titolo Progetto Oltre i muri  un’altra scuola 

CUP F74D24000650007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’avviso prot n. 59369 del 19/04/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola 

e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTA la candidatura n. 2646  del 24/05/2024; 

VISTA la nota autorizzativa prot. n. 83244 del 12 giugno 2024; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 Prot. 4032 del 24/06/2024 del progetto 

autorizzato; 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti e  del Consiglio d’  Istituto; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii; 

VISTI i seguenti regolamenti UE: 

• Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

• Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 

Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; 

• Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 
2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria prot. 1588_16_ all 01 e, in particolare, la 

procedura per il conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti; 

   

REPUBBLICA  ITALIANA  -  REGIONE  SICILIANA 

Istituto  Comprensivo  Giovanni XXIII  Terrasini 

Viale Consiglio,1 -90049-Terrasini 

e-mail  paic88700d@istruzione.it  tel.0918619723 

 

 

GIOVANNI XXIII I.C. TERRASINI - C.F. 80025710825 C.M. PAIC88700D - A7F2DB8 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004250/U del 15/07/2024 08:59IV.2.1 - PON

mailto:paic88700d@istruzione.it


 

VISTA la nota MIUR 34815 del 02.08.2017 “Iter di reclutamento del personale esperto e relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”; 

VISTO il D.lgs. 36/2023 cd. “Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 1  del 05/02/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto Prot. N. 661/I.4 del 14/02/2024 con la quale è stato 

approvato il Regolamento d’Istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

sotto la soglia comunitaria, aggiornato al D.lgs. 36/2023; 

VISTA la determina di autonomina RUP con la di dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di 

interessi ed obblighi di astensione prot. n.4033 del 24/06/2024 .; 

VISTA la determina di avvio dei progetti in oggetto, prot. 4065 del 25/06/2024 

VISTA la ripartizione finanziaria dei progetti autorizzati 

VISTI gli  avvisi  prot. 4074 e 4075 del 25/06/2024  

VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali; 

CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da 

specifiche procedure di selezione; 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi 

di trasparenza e parità di trattamento; 

VISTO l’elenco delle candidature prevenute, 

     VISTA la determina di costituzione di una Commissione di valutazione delle candidature pervenute,     

     prot.4176 del 03/07/2024 

    LETTO il verbale della Commissione di valutazione, acquisito agli atti con prot. 4191 del 05/07/2024 
 

   CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria  

 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate  

1. È approvata la graduatoria definitiva per la selezione di cui all’avviso richiamato in premessa, per la 

realizzazione del  progetto  ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-335   CUP F74D24000650007 

2. Il presente provvedimento con allegata la graduatoria definitiva è pubblicato all’albo online e nella sez. 

Amministrazione Trasparente dell’Istituzione Scolastica www.icgiovanni23terrasini.edu.it.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR o al Presidente della Repubblica entro il 

termine rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla pubblicazione all’albo dell’Istituzione scolastica.  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Angelo Nasca 

                            Il documento è firmato digitalmente ai sensi del cd. ‘Codice     

                               dell’Amministrazione Digitale’ e norme connesse 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

                     Allegato  
 

GRADUATORIA  DEFINITIVA 

 

MODULO  Scoprire la Palermo arabo normanna  n. 1 ESPERTO 

N NOMINATIVO TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

TITOLI 

PROFESSIONALI 

Proposta Totale 

1 Raia M.Caterina 8/20 12/30 0/10 10/10 30/70 

 
MODULO  Scoprire la Palermo arabo normanna     n. 1 TUTOR  

N NOMINATIVO TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI DI SERVIZIO TITOLI 

PROFESSIONALI 

Totale 

1 Maniaci Filippa 8/20 28/30 / 36/70 

 

MODULO   ARTistica-MENTE  n. 1 ESPERTO 

N NOMINATIVO TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

TITOLI 

PROFESSIONALI 

Proposta  Totale 

1 Maniaci Filippa 8/20 22/30 0/10 10/10 40/70 

 
 MODULO ARTistica-MENTE   N . 1 TUTOR  

N NOMINATIVO TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

TITOLI 

PROFESSIONALI 

TOTALE 

1 Raia 

M.Caterina 

8/20 15/30 / 23/50 

 
MODULO  Acquaticamente primaria   n. 1 ESPERTO 

N NOMINATIVO TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

TITOLI 

PROFESSIONALI 

Proposta Totale 

1 Davì Marco 16/20 24/30 10/10 10/10 60/70 

 
   MODULO   Acquaticamente primaria  N. 1 TUTOR  

N NOMINATIVO TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

TITOLI 

PROFESSIONALI 

TOTALE 

1 Maniaci Filippa 8/20 28/30 / 36/70 

 

   MODULO  Acquaticamente secondaria    n. 1 ESPERTO 

N NOMINATIVO TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

TITOLI 

PROFESSIONALI 

Proposta Totale 

1 Davì Marco 16/20 24/30 10/10 10/10 60/70 

 
 

MODULO  Acquaticamente secondaria N. 1 TUTOR  

N NOMINATIVO TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

TITOLI 

PROFESSIONALI 

TOTALE 

1 Maniaci Filippa 8/20 28/30 / 36/70 

 
MODULO La palla Tamburello     n. 1 ESPERTO 

N NOMINATIVO TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

Proposta  TOTALE 

1 Bica Antonino 9/20 23/30 10/10 42/70 

 

MODULO  La Palla tamburello      N. 1 TUTOR  

N NOMINATIVO TITOLI TITOLI DI TITOLI TOTALE 



 

CULTURALI SERVIZIO PROFESSIONALI 

1 Davì Marco 16/20 24/30 /  40/50 

 
MODULO Educare alla terra primaria     n. 1 ESPERTO 

N NOMINATIVO TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

Proposta TOTALE 

1 Maltese 

M.Antionietta 

5/10 20/30 10/10 35/70 

 

MODULO  Educare alla terra primaria       N. 1 TUTOR  

N NOMINATIVO TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

TITOLI 

PROFESSIONALI 

TOTALE 

1 Davì  Marco 16/20 24/30 /  40/50 

1 Taormina M.-

Serena 

10/20 11/30 / 21/50 

 

MODULO Educare alla terra secondaria      n. 1 ESPERTO 

N NOMINATIVO TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

TITOLI 

PROFESSIONALI 

Proposta  

1 La Paglia Alice 12/20 11,5/30 10/10 10/10 43,50/70 

 

MODULO  Educare alla terra secondaria       N. 1 TUTOR  

N NOMINATIVO TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

TITOLI 

PROFESSIONALI 

TOTALE 

1 Davì Marco 16/20 24/30 /  40/50 

2 Spinosa Giorgio 14/20 16/30 / 30/50 

 

MODULO  Alla scoperta delle praterie di Poseidonia      n. 1 ESPERTO 

N NOMINATIVO TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

Proposta TOTALE 

1 Terranova 

M.Teresa 

9/20 12/30 10/10 31/70 

 

MODULO   Alla scoperta delle praterie di Poseidonia         N. 1 TUTOR  

N NOMINATIVO TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

TITOLI 

PROFESSIONALI 

TOTALE 

1 Davì Marco 16/20 24/30 /  40/50 

2 Maltese 

M.Antonietta 

5/20 17/30 / 22/50 

 

 


		2024-07-15T09:38:00+0200
	ANGELO NASCA




